
Art. 6. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 11 september 2019.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu,
M. Ch. MARGHEM

*
RIJKSINSTITUUT

VOOR ZIEKTE- EN INVALIDITEITSVERZEKERING

[C − 2019/42086]
9 SEPTEMBER 2019. — Verordening tot wijziging van de verorde-

ning van 19 december 2016 betreffende het elektronisch
voorschrift

Het Verzekeringscomité geneeskundige verzorging van het
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikelen 9bis en 22, 11°;

Na beraadslaging tijdens de zitting van 9 september 2019,

Besluit :

Artikel 1. In de verordening van 19 december 2016 betreffende het
elektronisch voorschrift wordt de bijlage vervangen door de bijlage
gevoegd bij deze verordening.

Art. 2. Het model van voorschrijfdocument zoals dit was vastge-
steld voor de inwerkingtreding van dit besluit, mag worden gebruikt
tot en met 31 januari 2020.

Art. 3. Deze verordening treedt in werking op 1 november 2019.

Brussel, 9 september 2019.

De Leidend ambtenaar, De Voorzitter,
A. GHILAIN J. VERSTRAETEN

Annexe

Modèle de la ″preuve de prescription électronique″

RID

PREUVE DE PRESCRIPTION ELECTRONIQUE

Veuillez présenter ce document à votre pharmacien pour scanner le code-barres et vous délivrer les médicaments
prescrits

Prescripteur : Nom Prénom

N° INAMI :

Bénéficiaire : Nom Prénom

NISS :

Contenu de la prescription électronique

1

2

3

4

5

Attention : Aucun ajout manuscrit à ce document ne sera pris en compte.

Date :

Date de fin pour l’exécution :

Vu pour être annexé au règlement modifiant le règlement du 19 décembre 2016.

Le Fonctionnaire dirigeant, Le Président,
A. GHILAIN J. VERSTRAETEN

Art. 6. Le ministre qui a l’Environnement dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 11 septembre 2019.

PHILIPPE

Par le Roi :

La Ministre de l’Environnement,
M. Ch. MARGHEM

INSTITUT NATIONAL
D’ASSURANCE MALADIE-INVALIDITÉ

[C − 2019/42086]
9 SEPTEMBRE 2019. — Règlement modifiant le règlement
du 19 décembre 2016 relatif à la prescription électronique

Le Comité de l’Assurance soins de santé de l’Institut national
d’assurance maladie-invalidité,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, les articles 9bis et 22, 11°;

Après en avoir délibéré au cours de sa séance du 9 septembre 2019,

Arrête :

Article 1er. Dans le règlement du 19 décembre 2016 relatif à la
prescription électronique, l’annexe est remplacée par l’annexe jointe au
présent règlement.

Art. 2. Le modèle de preuve de prescription électronique tel qu’il
avait été établi avant l’entrée en vigueur du présent arrêté, peut être
utilisé jusqu’au 31 janvier 2020.

Art. 3. Le présent règlement entre en vigueur le 1er novembre 2019.

Bruxelles, le 9 septembre 2019.

Le Fonctionnaire dirigeant, Le Président,
A. GHILAIN J. VERSTRAETEN

92133MONITEUR BELGE — 04.10.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage

Model van het ″bewijs van elektronisch voorschrift″

RID

BEWIJS VAN ELEKTRONISCH VOORSCHRIFT

Gelieve dit document voor te leggen aan uw apotheker om de barcode te scannen en de voorgeschreven
geneesmiddelen af te leveren.

Voorschrijver : Naam Voornaam

RIZIV nr. :

Rechthebbende : Naam Voornaam

INSZ :

Inhoud van het elektronisch voorschrift

1

2

3

4

5

Opgelet : met manuele toevoegingen op dit document zal geen rekening gehouden worden.

Datum :

Einddatum van de uitvoerbaarheid :

Gezien om te worden gevoegd bij de verordening tot wijziging van de verordening van 19 december 2016.
De Leidend ambtenaar, De Voorzitter,
A. GHILAIN J. VERSTRAETEN

*

RIJKSINSTITUUT
VOOR ZIEKTE- EN INVALIDITEITSVERZEKERING

[C − 2019/42088]

30 SEPTEMBER 2019. — Verordening tot wijziging van de verorde-
ning van 28 juli 2003 tot uitvoering van artikel 22, 11° van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994

Het Verzekeringscomité geneeskundige verzorging van het
Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 22,11°;

Na beraadslaging tijdens de zitting van 30 september 2019,

Besluit :

Artikel 1. In de verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van
artikel 22, 11° van de wet op de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
wordt artikel 6, § 4 geschrapt.

Art. 2. In de verordening van 28 juli 2003 tot uitvoering van
artikel 22, 11° van de wet betreffende de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
wordt bijlage 29 geschrapt.

Art. 3. De huidige verordening treedt in werking op 1 novem-
ber 2019.

Brussel, 30 september 2019.

De Leidend ambtenaar, De Voorzitter,
A. GHILAIN J. VERSTRAETEN

INSTITUT NATIONAL
D’ASSURANCE MALADIE-INVALIDITÉ

[C − 2019/42088]

30 SEPTEMBRE 2019. — Règlement modifiant le règlement du
28 juillet 2003 portant exécution de l’article 22, 11° de la loi relative
à l’assurance obligatoire soins de sante et indemnités, coordonnée
le 14 juillet 1994

Le Comité de l’Assurance soins de santé de l’Institut national
d’assurance maladie-invalidité,

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 22, 11°;

Après en avoir délibéré au cours de sa séance du 30 septembre 2019,

Arrête :

Article 1er. Dans le règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de
l’article 22, 11° de la loi relative a l’assurance obligatoire soins de sante
et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 6, § 4 est abrogé.

Art. 2. Dans le règlement du 28 juillet 2003 portant exécution de
l’article 22, 11° de la loi relative a l’assurance obligatoire soins de santé
et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’annexe 29 est abrogée.

Art. 3. Le présent règlement entre en vigueur le 1er novembre 2019.

Bruxelles, le 30 septembre 2019.

Le Fonctionnaire dirigeant, Le Président,
A. GHILAIN J. VERSTRAETEN

92134 MONITEUR BELGE — 04.10.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


